

## Tuettomat

Kansamme kurjuus on edennyt jo sille asteelle, että säästöjen saamiseksi suunnitellaan yhteiskunnan tukien poistamista järjestäytyneiltä rikollisilta. Tätä vauhtia Suomessa ollaan menossa samaan suuntaan kuin meitäkin surkeammassa Kreikassa, jossa on päätetty lopettaa eläkkeenmaksu vainajille. On pelättävissä, että kohta järjestäytyneet rikollisemme ryhtyvät lakkoon.

Jos ehdotus menee läpi, rosvoraukat eivät saa enää eläkkeitä, asumistukia, tukilisiä, perusosia, apulisia, hoitotukia ja mitä niitä kaikkia onkaan. Pekkaspäiviä, paoltapaluurahoja ja monia muita vapaan kansalaisen etuja heillä ei ole ollut ennenkään. Tuskin heille enää annettaisiin edes työkaluvähennyksiä verotuksessa. Kuitenkin jokainen tietää, että sorkkarautojen, puukkojen, kommandopipojen ja rautasahojen hinnat nousevat siinä missä muidenkin työkalujen, puhumattakaan tietokoneista, joita ilman ainakin talousrikollisuus on mahdotonta nykymaailmassa. Sen sijaan tulopuolella on tiukkaa, koska varastettuun tavaraan ei ryhdytä täydellä markkinahinnalla, vaan halvemmalla. Silti varas ei saa vähentää senttiäkään tulolähteen tappiona.

Asumistuen poistamisen vielä jotenkin ymmärtää, koska asuntohan yleensä järjestetään ennen pitkää valtion puolesta. Kohta kai sekin katsotaan yhteiskunnan tueksi ja ruvetaan perimään sellivuokraa.

Jos konnat joutuvat hankkimaan elatuksensa ilman tukia, arvaahan sen, mistä he sitä hankkivat: tunnollisilta veronmaksajilta, liikeyrityksiltä ja julkiselta vallalta pimeänä. Ei siis ole ollenkaan sanottu, tuleeko tukien lopettaminen yhteiskunnalle halvemmaksi kuin rikollisten elättäminen rikoksen kautta.

Mikä sitten olisi kaikkia osapuolia tyydyttävä ratkaisu? Ehkä se olisi kansalaispalkan tyyppinen rikospalkkio. Sitä maksettaisiin konnille jokaisesta rikoksesta, jonka he jättävät tekemättä. Lainkuuliaisuus voitaisiin hinnoitella joko ajan perusteella kuukausipalkan tapaan, tai kertapalkkioina siten, että pikkurikoksen laistamisesta maksettaisiin vähän ja isommasta enemmän. Siis jos rosvo vaikka pidättyy kioskimurrosta, hänet palkitaan satasella, mutta jos hän malittaa jättää väliin kokonaisen kansanmurhan, palkkio nousee sataantuhanteen.

Molemmissa tapauksissa jutut tulisivat yhteiskunnalle halvemmiksi kuin nykysysteemi, jossa pikkurikoksistakin voidaan joutua käymään oikeutta kymppitonni edestä, elättämään rikollista valtion kustannuksella ties kuinka kauan ja maksamaan lisäksi monenlaisia sosiaaliapuja sekä hänelle että hänen perheelleen. Kaiken huipuksi rikokset vähenisivät ja moraali alkaisi rehottaa kuin horsmatarha.

